
UCHWAŁA NR XIII/86/08 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 31 stycznia 2008 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Widawa do Stowarzyszenia – Lokalna 

Grupa Działania pn. „Dolina rzeki Grabi”. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 

162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.1337; z 2007 r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Widawa jako członka zwyczajnego do 

tworzonego Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pn. „Dolina rzeki Grabi” (w skrócie 

LGD „Dolina rzeki Grabi”). 

2. W/w Stowarzyszenie zostanie utworzone zgodnie z wymogami określonymi dla 

lokalnych grup działania w ustawie z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (Dz. U. Nr 64 poz. 427) oraz rozporządzeniu Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 

20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski 

Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFROW) (Dz. U. UE L 277 z dnia 

21.10.2005). 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa Jerzego Blaźlaka do podjęcia działań 

w imieniu gminy mających na celu przystąpienie do Lokalnej Grupy Działania pn. „Dolina 

rzeki Grabi”. 

 

§ 3. Szczegółowe zasady działania Lokalnej Grupy Działania określone zostaną w jej 

statucie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/.../08 

Rady Gminy Widawa  

z dnia 31 stycznia 2008 roku 

 

 

 LGD ma dbać o rozwój własnego regionu, promować go, wykorzystywać lokalne 

zasoby. Ma formę partnerstwa publiczno-prywatnego. Lokalne Grupy Działania muszą 

posiadać osobowość prawną i mogą przyjmować formę fundacji, stowarzyszeń i związków 

stowarzyszeń. Przynajmniej 50% składu jej organu zarządczego muszą stanowić 

przedstawiciele sektora prywatnego, np. przedsiębiorcy i rolnicy z danego obszaru. Do 

partnerstwa mogą się również przyłączyć różne stowarzyszenia, fundacje i organizacje. 

Warunkiem działania takiej grupy jest chęć rozwoju własnego obszaru. Lokalna Grupa 

Działania to ludzie, którzy chcą, poprzez wykorzystanie lokalnych zasobów, stworzyć lepsze 

warunki życia dla wszystkich mieszkańców. Partnerzy podejmują wspólne, praktyczne 

działania dzieląc się zasobami, odpowiedzialnością i korzyściami. Teren objęty działaniem 

Lokalnej Grupy Działania nie może zamieszkiwać mniej niż 10 tys. mieszkańców. 

 Lokalna Grupa Działania będzie mogła występować o dofinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Realizacja projektów LGD musi być zgodna z działaniami gminy, uzupełniać je. 

 


